АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2022                                   с.Зеленая Роща                                     № 87-п

О   безопасности   на водных  объектах  в летний период 2022 года
на территории    Зеленорощинского сельсовета
Александровского  района Оренбургской области

         В соответствии с пунктом 24 части I статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005 года № 225-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», постановлением администрации Александровского района от 16.06.2022 года № 498-п «О безопасности на водных объектах в летний период 2022 года на территории Александровского района», в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах на территории Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области:
      1. Провести  в период с  20 июня по 20 июля 2022 года "Месячник безопасности на водных объектах  Зеленорощинского  сельсовета Александровского района Оренбургской области».
      2.  Утвердить План основных мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области  в летний период 2022 года согласно приложению.
   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на самого себя.
   4.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации	                                                                  Ф.Н.Якшигулов

Разослано: в дело,  отделам и управлениям  администрации Александровского района, прокурору

	Приложение
 к  постановлению администрации
Зеленорощинского сельсовета                                                  от  17.06.2022   № 87-п

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области
в летний период 2022 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Информирования населения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах поселения в средствах массовой информации, подготовка и распространение памяток, листовок в период купального сезона
	Июнь-август
	Глава администрации, специалист администрации

	2
	Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися образовательных организаций о правилах поведения на воде и соблюдению мер предосторожности
	В течение месячника
	Директор  МБОУ " Кутучевская ООШ"(по согласованию)

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением о правилах поведения на воде и соблюдению мер предосторожности, методах оказания первой доврачебной помощи пострадавшим.
	В течение месячника
	Администрация сельсовета, заведующая мобильным ФАП (по согласованию)

	4
	Установка в местах (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах предостерегающих знаков о запрете купания «Купание запрещено»
	Июнь
	Глава администрации

	5
	Организовать работу административной комиссии по привлечению к административной ответственности граждан за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Оренбургской области в соответствии со ст.7.8 Закона Оренбургской области от 10.11.2020 № 2242/674-V1-O3
	Июнь - август
	Глава администрации